2019 年 10 月 1 日

各 位

愛知県安城市住吉町 3 丁目 11 番 8 号

高耐久でコンパクトな高圧フロアタッカを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、高耐久で取り回しの良い

「高圧フロアタッカ AT451H」 を発売する運びとなりましたのでお知らせいたします。

当社は、従来機より高耐久でコンパクトな高圧エア工具のラインアップを拡充しており、このたび発売する AT451H は、

内部構造を見直し、高耐久とコンパクトを実現したフロアタッカとなります。

                                                         左：AT451H 右：AT451HM

［製品の特長］

１．コンパクトで抜群の取り回し

従来モデルからボディサイズを全長-19mm・全高-15mm スリム化し、さらにマガジンも小型化により、取り回し性が向

上しました。また、先端形状は壁際に隅打ちしやすい形状になり、マガジンもステープルを容易に装填できるように

なりました。

2．信頼の高耐久 安心の 24 ヶ月保証※

内部構造を見直し、作業上、負荷のかかる各部（ドライバ、クッション、バルブ等）の耐久性を高め、保証対応期間は

24 ヶ月※と長く安心してご使用頂けます。

フロントクッション               ヘッドバルブスプリング

ドライバ

トリガバルブ

※保証期間中に取扱説明書の注意事項に従った正常
な状態で使用し故障した場合に、保証書の記載内容
に基づき無償保証いたします。

 3．使いやすい機能

  片手でも操作しやすいエアダスタ、 作業環境に配慮した低反動・低騒音、従来機に比べ打ち込み深さ調整幅を

増やしたことでより作業性が向上しました。

［製品仕様］

モ デ ル 名 高圧フロアタッカ

ボ デ ィ 色

赤 AT451H

 青 AT451HM

使 用 空 気 圧 力 1.18～2.26MPa 〔12～23kgf/cm２〕

ス テ ー プ ル 装 て ん 数 1 連:84 本（MA 線フローリングステープル）/79 本 （MA 線ステープル） 最大 103 本

使 用 ス テ ー プ ル サ イ ズ 幅 4mm(MA線)/長さ 25～50mm

本 機 寸 法 長さ 256 ㎜×幅 72 ㎜×高さ 256 ㎜

質 量 1.5kg

標 準 小 売 価 格 ( 税 別 ) 85,500 円

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先： 株式会社マキタ 総務部総務課 TEL0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先：  株式会社マキタ 全国 116 ヶ所営業所

https://www.makita.co.jp/network/index.html

以上